Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023

№ 445

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Павловского муниципального округа от 14 февраля 2023 г. №182 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями Павловского муниципального округа в 2023 году»
В целях реализации конституционного права граждан на получение общего образования, в порядке исполнения статьи 79 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Павловского муниципального округа от 14 февраля 2023 г. №182 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями Павловского муниципального округа в 2023 году» следующего содержания:

1.1. В Перечне муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за конкретными территориями Павловского муниципального округа, включить пункт 5.1. и изложить его в следующей редакции: «МБОУ СШ №7 г. Павлово несет ответственность и обеспечивает предоставление образования по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с расстройством аутистического спектра (в 2023/2024 учебном году, 1-й класс) на территории Павловского муниципального округа.
2. Управлению образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа, выполняющему функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных учреждений (Г.А. Тюрина):

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.

 2.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации - «Правовой вестник» (приложение к газете «Павловский металлист»), в том числе разместить его на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
Глава местного самоуправления

 А.О. Кириллов